

Nota van Inlichtingen - Inschrijvingsfase
‘Snoeien bomen vanaf 2024
Perceel 1: stadsdeel Tongelre
Perceel 2: stadsdeel Centrum’

Gemeente Eindhoven

Projectnummer / Kenmerk

14-03-2024

Uitgave

Gemeente Eindhoven

Sector Ruimtelijke uitvoering

Datum

17-04-2024

Versie

Definitief 1.0



Inhoudsopgave

1.	Inleiding	3
2.	Mededelingen van de Aanbesteder	4
3.	Beantwoording van vragen	5
	Bijlagen	8

1. Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen maakt onderdeel uit van de aanbestedingsprocedure van 'Snoeien bomen vanaf 2024, perceel 1: stadsdeel Tongelre en perceel 2: stadsdeel Centrum' en heeft betrekking op de inschrijvingsfase.

Deze Nota van Inlichtingen bestaat uit mededelingen van de Aanbesteder, de beantwoording van de door de Inschrijvers gestelde vragen en de bijlagen bij deze Nota van Inlichtingen.

2. Mededelingen van de Aanbesteder

Er zijn geen mededelingen van de Aanbestedende dienst. Zie verder bijgaand bericht op TenderNed.

3. Beantwoording van vragen

Nr.	1	Betreft	Betalingsregeling/looptijd
Vraag	In deel 3 01 04 01 lid 01 van de bestekken staat een andere initiële looptijd dan in het BD. Wij nemen aan dat de data in BD juist zijn? Welke datum wordt dan gebruikt als peildatum voor de bepaling van de indexering bij eventuele verlenging?		
Antwoord	De looptijd van het beschrijvend document is correct. Dit is van 17-06-2024 en eindigt op 17-06-2024.		

Nr.	2	Betreft	5.2.1.2 K2: SROI percentage boven het minimum
Vraag	In 4.5.1 is de minimale SROI prestatie-eis opgenomen van 5% van de totale uiteindelijke opdrachtsom (excl. BTW). Door het gedurende de looptijd van het bestek in het bezit hebben van het PSO-keurmerk, trede 2 wordt voldaan aan de gehele SROI prestatie-eis In 5.2.1.2 is opgenomen: 'Naast de minimeis, wordt de inschrijver de mogelijkheid geboden het aandeel van de social return prestatie te verhogen, conform de voorwaarden uit het aangehaalde hoofdstuk.' Met daaraan gekoppeld een rapportcijfer. Vraag 2a: Kan inschrijver uit hetgeen is gesteld bij 5.2.1.2 opmaken dat ook voor de verhoogde percentages de voorwaarde van PSO-keurmerk, trede 2 van toepassing is om te voldoen aan de toezegde verhoogde SROI prestatie? Vraag 2b: Zo ja, wat is hiervan de toegevoegde waarde? Vraag 2c: Zo nee, hoe kan dan, gedurende de looptijd van het bestek, worden aangetoond dat wordt voldaan aan de toegezegde verhoogde SROI prestatie (bijvoorbeeld PSO, trede 3, PSO 30+)?		
Antwoord	De aanbestedende dienst heeft de minimale eis beschreven in 4.5.1.. De inschrijver mag ervoor kiezen om de SROI te verhogen. Hierbij moet de eis in acht worden gehouden. 2a: Nee de SROI eis en bijbehorende voorwaarden in hoofdstuk 4.5.1 is invulling van het standaard beleid "Uitvoeringsvoorwaarden Social Return 2022, arbeidsmarktregio Zuidoost-Brabant, gemeente Eindhoven". Het bieden van een hoger percentage gaat verder dan het beleid, waardoor trede 2 niet meer voldoet om hier invulling aan te geven. 2c: De opdrachtnemer wordt geacht om vanaf de start van het contract contact op nemen met de SROI-coördinator om hier nadere afspraken over te maken.		

Nr.	3	Betreft	BD Invulformulier G Duurzaam verwerking snoeiafval R5a: Upcycle - Biochar
Vraag	Opmerking 1: M.b.t. Biochar is het volgende opgenomen: 'Verwerken van snoeiafval tot Biochar binnen de gemeentegrenzen van de gemeente Eindhoven'. Opmerking 2:		

Nr.	3	Betreft	BD Invulformulier G Duurzaam verwerking snoeiafval R5a: Upcycle - Biochar
	Na grondig onderzoek komt inschrijver tot de conclusie dat het grootschalig verwerken van vrijgekomen materiaal tot Biochar nog niet mogelijk is op de Nederlandse markt. Toonaangevende groenverwerkers geven aan bezig te zijn met het ontwikkelen van processen, het onderzoeken welke vergunningen ervoor nodig zijn en kunnen of durven geen termijn te noemen wanneer de eerste grootschalige productie faciliteit een feit zal zijn. Toch wordt aan het toepassen van Biochar de hoogste weegfactor toegekend. Vraag 3a: Zoals gesteld bij opmerking 1 vraagt opdrachtgever naar een productie faciliteit voor Biochar binnen de gemeente Eindhoven. Kan opdrachtgever een productie faciliteit binnen de gemeentegrenzen van de gemeente Eindhoven benoemen? Vraag 3b: Zo niet, kan opdrachtgever een productie faciliteit in Nederland benoemen die binnen nu en de looptijd van het bestek operationeel wordt? Vraag 3b: Bezien in het licht van hetgeen is omschreven bij opmerking 2 blijft het de mening van de opdrachtgever dat deze uitvraag en de toegekende weegfactor proportioneel is? Zo ja, op basis van welke argumenten?		
Antwoord	Vraag 3a/b: De aanbestedende dienst is zelf niet op de hoogte waar de verschillende biochar productielocaties zijn. Het is aan de inschrijver om dit uit te zoeken en op basis hiervan prestatiebelofte te doen bij inschrijving. 3c: De inschrijver kan inschrijven met een verwerking die hij/zij kan aanbieden. De aanbestedende dienst heeft de duurzame verwerking me bijbehorende waardering opgenomen op basis van de meest duurzame manier van verwerken. Doordat Biochar de meest duurzame verwerking blijkt te zijn, is deze weging ook proportioneel. Naast proportioneel, dient een gunningscriterium voornamelijk onderscheidend vermogen te hebben. Zoals door de steller geschetst, zal hier zeker sprake van zijn.		

Nr.	4	Betreft	BD Invulformulier G Duurzaam verwerking snoeiafval R5a: Upcycle – Spaanplaat
Vraag	M.b.t. Spaanplaat is het volgende opgenomen: 'Verwerken snoeiafval tot spaanplaat en gebruik binnen / buiten de gemeentegrenzen van de gemeente Eindhoven' Vraag 4a: Kan opdrachtgever aangeven op welk gebruik bedoeld wordt m.b.t. gebruik binnen/buiten de gemeentegrenzen van de gemeente Eindhoven? Met welke doeleinden kan inschrijver rekening houden waarbij het ontwikkelde spaanplaat kan worden ingezet? Vraag 4b: Zo niet, hoeveel spaanplaat is opdrachtgever voornemens om af te nemen voor gebruik binnen de gemeentegrenzen van de gemeente Eindhoven?		
Antwoord	De inschrijver beslist zelf hoe het snoeiafval wordt verwerkt. De spaanplaat kan voor verschillende doeleinden worden ingezet. Het gaat erom dat er van het snoeiafval een spaanplaat wordt gemaakt en deze (binnen of buiten de gemeentegrenzen) wordt gebruikt. Op welke wijze dit is, is aan de inschrijver. De aanbestedende dienst neemt GEEN spaanplaten af van de inschrijver.		

Nr.	5	Betreft	BD Invulformulier G Duurzaam verwerking snoeiafval R5a: Downcycle – gebruiken van het snoeimateriaal in landschapselement
Vraag	Vraag 5a: Kan opdrachtgever aangeven hoeveel locaties beschikbaar zijn en de afmetingen daarvan - binnen de gemeentegrenzen van de gemeente Eindhoven - voor nieuwe landschapselementen, zoals takkenrillen? Vraag 5b: Kan opdrachtgever aangeven hoeveel bestaande landschapselementen, zoals takkenrillen er zijn en de afmetingen daarvan binnen de gemeentegrenzen van de gemeente Eindhoven?		
Antwoord	5a: Binnen de contour houtkap (bebouwde komgrens) hebben we ongeveer 1900 vakken bos en bosplantsoen met een totale oppervlakte van 160 ha, bijna alle locaties met een aaneengesloten oppervlakte >500m² zijn hier geschikt voor. In totaal betekend dit dat +-1200 vakken geschikt zijn. 5b: Nee, hier hebben we geen exacte data van. De afgelopen periode hebben we er meer dan 150 gerealiseerd. Met een afmeting variërend van 1x2 m tot 30x5 m. Onze voorkeur gaat uit naar compacte hoge stapelingen van 1 m hoog.		

Bijlagen

- Geen wijzigingen in de bijlage.